УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С.А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 37 дата 24.09.2015 г.
Присутствовали:
	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ООО «Уральский продукт» -  о предоставлении  в аренду земельного участка, расположенного по смежеству с предприятием «Союзтеплострой», ориентировочной  площадью                           5 га, сроком на 8 лет для строительства масло перерабатывающего завода.
Принято решение: отказать на основании п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ  (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
2. Заявление Хамова А. А., Хамова В. А. – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 51, с кадастровым номером 74:38:0112012:3, площадью 747,0 кв. м., с разрешенным видом использования – для индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату на основании                 п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ, с ограничением в его использовании (наличием охранной зоны ЛЭП).

3. Заявление Рага Е. К.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Комсомольская, 51, с кадастровым номером площадью 74:38:0123008: 35, площадью 805,0 кв. м., для индивидуальной жилой застройки.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату на основании п.п. 6 п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
4. Заявление Зубова А. С.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 345, с кадастровым номером 74:38:0133001:3143, площадью 15,0 кв. м., для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату, с разрешенным видом использования - для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража) на основании п.п. 6 п. 2 ст.39.3 ЗК РФ.
5. Заявление Головина Ю. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 15, под капитальным гаражом № 32,                                  с кадастровым номером 74:38:0120011:471, площадью 17,0 кв. м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату, с разрешенным видом использования – для эксплуатации капитального гаража на основании                                            п.п. 6 п. 2 ст.39.3 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
	Т. П. Криворучко

«____»_______2015 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов

«____»_______2015 г.

	Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства
и землепользованияадминистрации

	С.В. Шацкий
«____»_______2015 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова
«____»_______2015 г.